

ERZ-EZP.271.56.2020.KK...5009.....
(PZ) Części 1-6

Gdynia, 21.08.2020r.

WYJAŚNIENIA SIWZ NR 2

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **utrzymanie zimowe jezdni dróg miasta Gdyni**, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, z dopuszczeniem składania ofert częściowych – **Części 1-6**.

Ogłoszenie zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 14.08.2020 r., numer ogłoszenia 2020/S 157-383113.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.), w związku z zapytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wyjaśniam:

PYTANIE NR 1

Zadaliśmy pytanie w sprawie wymogu zapewnienia na czas trwania umowy, za pośrednictwem sieci internetowej, uruchamiany przez użytkownika jako aplikacja w wersji dostępnej przy wykorzystaniu przeglądarki internetowej, **minimum 5** jednocześnie korzystających użytkowników, nieprzerwanego dostępu do systemu monitorowania, w celu korzystania z danych, funkcji i możliwości.

Uzyskana odpowiedź, że ma to być co najmniej (min. 5) jednorazowo korzystających użytkowników dla każdej części, nie jest żadną odpowiedzią. Prosimy określić jednoznacznie, czy ma to być 5 stanowisk i to całkowicie zaspokoi oczekiwania Zamawiającego, czy też w trakcie realizacji może się okazać, że konieczne okaże się udostępnienie większej liczbyostępów (stanowisk). Dla wykonawcy istotne jest bowiem, czy ma skalkulować 5 czy np. 8 stanowisk z dostępem do systemu monitorowania.

ODPOWIEDŹ NR 1

Należy zapewnić dostęp do systemu monitorowania za pośrednictwem sieci internetowej, uruchamiany przez użytkownika jako aplikacja w wersji dostępnej przy wykorzystaniu przeglądarki internetowej, dla **5** jednocześnie korzystających użytkowników.

W przypadku zawarcia umów przez tego samego Wykonawcę na dwie/trzy części zamówienia należy zapewnić dostęp do systemu monitorowania za pośrednictwem sieci internetowej, uruchamiany przez użytkownika jako aplikacja w wersji dostępnej przy wykorzystaniu przeglądarki internetowej, dla **5** jednocześnie korzystających użytkowników dla każdej części.

PYTANIE NR 2

Proszę jednoznacznie wyjaśnić kwestię meldunku z prowadzonej akcji, którego złożenie jest wymagane do godziny 7:00. Sprawa jest na tyle niejednoznaczna, że Zamawiający w żaden sposób nie wyjaśnił, jak wykonawca ma postąpić w tej sprawie, gdy np. w trakcie prowadzonych działań, np. o godzinie 6 rano otrzyma od Zamawiającego zlecenie na wykonanie zadania interwencyjnego (np. na skutek interwencji mieszkańców), dotyczącego odśnieżenia ulicy.

O czym w takim przypadku ma wykonawca zameldować Zamawiającemu o godzinie 7:00. Czy ma zameldować, że działania trwają, czy też meldunek ma obejmować jeszcze inne informacje. W normalnych warunkach wykonawca ma czas na złożenie meldunku w terminie 3 godzin od zakończenia działań. A co w przypadku opisanym powyżej?

ODPOWIEDŹ NR 2

Zamawiający w Wyjaśnieniach SIWZ NR 1 z dnia 20.08.2020 r. (ODPOWIEDŹ NR 4) informuje, że w sytuacji gdy z informacji uzyskanej od Zamawiającego o uruchomieniu Akcji Zimowej nie będzie jednoznacznie wynikał termin jej zawieszenia/zakończenia Wykonawca zobowiązany jest do przekazania meldunku do godz. 7.00 każdego dnia **obowiązywania Akcji Zimowej**.

Termin uruchomienia/ zawieszenia/ zakończenia oraz okres obowiązywania Akcji Zimowej są ściśle związane z panującymi w danym czasie warunkami pogodowymi. Akcja Zimowa od uruchomienia do zawieszenia przez Zamawiającego może trwać od kilku do kilkudziesięciu godzin. W trakcie trwania Akcji Zimowej (kiedy Wykonawca nie posiada informacji o terminie jej zawieszenia/zakończenia) Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług zgodnie z Opiszem Przedmiotu Zamówienia w tym do przekazania

meldunków o przebiegu AZ do godz. 7.00 zgodnie z załącznikiem S1-3/S2-3/S3-3/S4-3/S5-3/S6-3 do SIWZ. Informacje dotyczące między innymi zgłoszeń interwencyjnych należy umieszczać w pozycji UWAGI ww. meldunku. W opisanym przykładzie w meldunku do godziny 7.00 winny znaleźć się informacje o przebiegu AZ (m. in. podjętych działaniach) w miniony okresie/dobie oraz uwaga o zgłoszeniu interwencyjnym przekazanym przez Zamawiającego o godz. 6.00. Analogicznie w kolejnym meldunku przekazanym do godz. 7.00 kolejnego dnia lub 3 godziny po zakończeniu/zawieszeniu Akcji Zimowej winny znaleźć się informacje o przebiegu AZ oraz o podjętych działaniach dot. zgłoszenia interwencyjnego.

PYTANIE NR 3

Na pytanie dotyczące uściślenia pojęcia „przeciwdziałanie wystąpieniu śliskości” udzielona została odpowiedź, że chodzi tu o działania profilaktyczne.

Proszę wobec tego określić, jakie działania ma podejmować Wykonawca w sytuacji gdy:

- uzyskał z Instytutu meteorologii informację, że o godz. 12:00 wystąpią opady marznącego deszczu,
- Zamawiający o godzinie 12:00 uruchamia A-Z.

W jaki sposób w takiej sytuacji ma wykonawca prowadzić działania profilaktyczne?

ODPOWIEDŹ NR 3

Decyzję o uruchomieniu/zawieszeniu Akcji Zimowej Zamawiający podejmuje na podstawie własnych obserwacji warunków pogodowych, stanu nawierzchni jezdni, informacji pozyskanych z prognoz pogody/ ostrzeżeń meteorologicznych IMiGW oraz z innych źródeł (np. stron www.). Z wieloletniego doświadczenia Zamawiającego wynika, że działania profilaktyczne mają na celu zapobieganie powstawaniu śliskości na jezdni więc winny być wykonane odpowiednio wcześniej aby zapewnić główny cel utrzymania zimowego jezdni dróg - utrzymanie stałej przejezdności, w stopniu gwarantującym bezpieczeństwo ruchu samochodowego.

W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje uruchamiania Akcji Zimowej jedynie w oparciu o Ostrzeżenia Meteorologiczne, a tym bardziej na moment ich obowiązywania (ważności).

PYTANIE NR 4

Zadaliśmy pytanie, czy Zamawiający będzie zlecał interwencyjne odśnieżanie dróg podczas braku powołania lub w czasie zawieszenia A-Z? Jeżeli tak to oznacza, że wykonawca musi być w ciągłej gotowości do podejmowania działań ?

Zamawiający w żaden sposób nie odpowiedział, czy zastrzeżona możliwość zlecenia przez Zamawiającego zadań interwencyjnych, przy braku w tym momencie powołania akcji (lub jej zawieszenia), oznacza dla wykonawcy pozostawanie w ciągłej gotowości do podejmowania zadań.

Pytanie jest jednoznaczne i taka też powinna być odpowiedź na nie, na co oczekujemy.

ODPOWIEDŹ NR 4

Zamawiający informuje, że prace związane z oczyszczaniem ze śniegu dla dróg III/IV, nieobjętych stałym utrzymaniem (zgłaszane interwencyjnie), będą zlecane w trakcie trwania AKCJI ZIMOWEJ.

PYTANIE NR 5

Bez odpowiedzi pozostało bardzo istotne pytanie dotyczące kryterium terminu poinformowania o pierwszym uruchomieniu realizacji usług – z waga 20%. W dalszym ciągu podtrzymujemy, że kryterium to nie ma żadnego istotnego związku z przedmiotem zamówienia, a w szczególności zaś nie ma żadnego wpływu na oferowaną przez Wykonawców jakość przedmiotu zamówienia, jak również na warunki realizacji zamówienia. To, czy zamawiający powiadomi wykonawcę na 4; 3 czy też 1 godzinę przed rozpoczęciem akcji, zależy wyłącznie od dobrej organizacji pracy Zamawiającego, a przecież przedmiotowy przetarg nie dotyczy wewnętrznego zorganizowania w firmie Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NR 5

Zamawiający przewiduje, że realizacja usług utrzymania zimowego dróg w poszczególnych sezonach zimowych rozpoczynać się będzie od 15 października i trwać będzie do 30 kwietnia. Zamawiający w zależności od panujących warunków atmosferycznych, może wprowadzić zmiany w terminach rozpoczęcia i zakończenia realizacji usługi, jej zawieszanie jak również jej okresowe uruchamianie, z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie usługi nastąpić może nie wcześniej niż 01 października, a zakończenie nie później niż 15 maja.

Z wieloletniego doświadczenia Zamawiającego wynika, że pojazdy/sprzęt wykorzystywany potencjalnych Wykonawców do utrzymania zimowego dróg, są w konfiguracji dającej możliwość swobodnego wykorzystania (po demontażu np. zabudów) do innych zadań komunalnych lub transportowych. W związku z powyższym Zamawiający w gestii Wykonawcy pozostawia decyzję w jakim czasie jest w stanie przygotować pojazdy i pracowników do pierwszego uruchomienia Akcji Zima w sezonie. Należy zaznaczyć, że czas potrzebny na przystąpienie do działań AZ zależy wyłącznie od organizacji pracy Wykonawcy.

W związku z powyższym zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

STARSZY SPECJALISTA
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH


mgr Kamila Kostkiewicz